
UCHWAŁA NR 640/LXXIV/23 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” dla mieszkańców Miasta Łomża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; Dz. U. z 2023 r. poz. 535.) Rada Miejska Łomży uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E601D0B6-2C64-4B36-BECF-576D5A6AAADE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 640/LXXIV/23 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pt. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Gmina przystępując do realizacji programu 
przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). Zgodnie z tym przepisem do zadań własnych 
gminy należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Miasta Łomży. 
2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
dla osób starszych przez zwiększanie dostępu  do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin 
w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Podmiot realizujący program 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomży w części dotyczącej Modułu I i II, 
w części dotyczącej Modułu II zostanie wybrany realizator usługi. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023r. Beneficjentami programu są mieszkańcy Miasta 
Łomża w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak 
również bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły: 

1. Moduł I: 

- zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, tj. wsparcie 
społeczne i wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

2. Moduł II  

– poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla 
osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do teleopieki tzw. „opieki na odległość” oraz obsługi systemu 
u wybranego realizatora usługi lub obsługi systemu, jeżeli dysponuje już tzw. opaską bezpieczeństwa 
zakupioną w ramach niniejszego programu w edycji na rok 2022. 

Finansowanie programu 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok” finansowany będzie ze środków pochodzących z celowej 
dotacji budżetu państwa oraz środków gminy. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 
Gmina może otrzymać środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych 
w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E601D0B6-2C64-4B36-BECF-576D5A6AAADE. Podpisany Strona 1



Środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych programem przekazuje 
wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania, zgodnie z art. 150 ustawy o finansach 
publicznych. 

Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Podlaskiego 
w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E601D0B6-2C64-4B36-BECF-576D5A6AAADE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Łomży w sprawie ustanowienia programu osłonowego 

"Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok” 

 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, oraz jest elementem polityki 
społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W mieście Łomża zamieszkuje aktualnie ok. 14 000 osób w wieku powyżej 65 lat, co stanowi 
około 29% ogółu mieszkańców (wg stanu na 31 grudnia 2022r. Łomża liczyła 58 388 mieszkańców). 
Dotychczas w ramach programu „Wspieraj Seniora” pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łomży wsparli ogółem 157 seniorów, którym udzielono wsparcia 1404 razy. Dzięki realizacji programu 
samotni mieszkańcy Łomży otrzymali pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego oraz ułatwienie 
dostępności do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej.  Ponadto program kompensuje skutki 
niesamodzielności i niepełnosprawności, a także propaguje model godnego życia w wieku senioralnym. 

Art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Z 2021r. , poz. 2268 ze zm.) 
stanowi, że do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej kontynuuje realizację Programu ,,Korpus Wsparcia 
Seniorów” w roku 2023. Miasto Łomża przystępując do Programu (składając zapotrzebowanie) 
zobowiązane jest do przyjęcia uchwałą programu osłonowego na podstawie art.17 ust.2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej. Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomży jako realizator powyższego programu 
będzie kontynuował działania z 2022 roku. 

Dzięki realizacji Programu seniorzy uzyskają wsparcie społeczne/ pomoc m.in. w czynnościach dnia 
codziennego oraz dostęp do tzw. opieki na odległość, co umożliwi im bezpieczne funkcjonowanie 
w miejscu zamieszkania i środowisku lokalnym. 

Wspólna realizacja Programu przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży 
i wolontariuszy spowoduje, że wsparcie oraz działania podejmowane na rzecz seniorów będą przebiegały 
sprawniej, a seniorzy uzyskają niezbędną pomoc adekwatną do ich potrzeb. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Wiesław 
Tadeusz Grzymała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E601D0B6-2C64-4B36-BECF-576D5A6AAADE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 640/LXXIV/23 RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY z dnia 12 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pauza – w zał.1

	Uzasadnienie


